

# Forening vil hjælpe Silkeborg-børn til et aktivt fritidsliv

*På fredag eftermiddag foregår den officielle åbning af nyt frivillig-projekt. Lokale ildsjæle står bag*



AF JAKOB MUNK  
SCHMIDT  
jams@mja.dk

**SILKEBORG** En gruppe af frivillige har stiftet en lokal afdeling af det Horsens-baserede projekt Broen Danmark. Projektet har til formål at hjælpe børn og unge med at blive aktive i fritidslivet, og Silkeborg er lokalafdeling nummer 20 i Danmark.

Broen Silkeborg, som foreningen hedder, hjælper blandt andet med økonomisk støtte til betaling af kontingent og med anskaffelsen af nødvendigt udstyr som eksempelvis fodboldstøvler, håndboldtaske, badminton-ketsjer eller spejderuniform.

Foreningens formand er Dorthe Nørgaard, der i det daglige arbejder som instruktør i Fitness World, og med i bestyrelsen har hun sin mand Stig Pedersen samt Nina Holstrup, Poul Grud og Birgit Skov.

- Vi har været ude og lave benarbejdet i foråret, og nu glæder vi os til

selvfølgelig at få nogle flere frivillige med, siger Dorthe Nørgaard.

På fredag eftermiddag er den officielle åbning af foreningen. Det foregår på pladsen foran Silkeborg Kirke, hvor tidligere DGI-formand og nuværende Folketingsmedlem Leif Mikkelsen (LA), Sinding, vil sige noget om vigtigheden af et meningsfyldt fritidsliv for børn og unge.

Derudover vil SIF-spiller Daniel A. Pedersen og BSVs Mads Christiansen »spille lidt bold« og uddele autografer i den gode sags tjeneste.

Dorthe Nørgaard fortæller, at det ligger i Broens koncept, at der samarbejdes med professionelle. Således vil det være lærere, pædagoger, familie-

rådgivere osv. der står for at udpege de børn, som vil kunne nyde godt af en frivillig, hjælpende hånd.

Og når et barn er udpeget, vil en frivillig fra Broen være klar til at gå i butikken sammen med barnet for at klare indkøbet af udstyr. Og hvis behovet er der, følger den frivillige med barnet til den pågældende fritidsaktivitet.

På landsplan bakker blandt andet Trygfonden, Bikubenfonden og energiselskabet OK op om Broen, og det samme gør Social-, Børne- og Integrationsministeriet.

Lokalt er der indgået aftale med Sport 24, fortæller Dorthe Nørgaard. En aftale som går ud på, at forretningen bidrager med sportsudstyr til de udvalgte børn og unge. Og Broen Silkeborg er fortsat på udkig efter lokale puljer og fonde.

**Fredag 8. august klokken 17-19: Kirkepladsen v/Torvet, Silkeborg: Åbning af Broen Silkeborg.**

## : fakta

### 94 FRIVILLIGE

Broen blev startet på privat initiativ af Hans Søgaard i Horsens i 2002.

Siden starten af den første afdeling er 2101 børn blevet hjulpet.

Ved udgangen af 2013 var der i alt 94 frivillige ildsjæle i lokafdelingerne.

○ Dorthe Nørgaard er formand for Broen Silkeborg, som vil hjælpe børn og unge op til 17 års-alderen til et aktivt fritidsliv - i de tilfælde, hvor en familie pga. økonomi eller vanskelige sociale forhold ikke har ressourcerne til, at børnene kan deltage i en

